
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA   

 

 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016 E PARERE PREVENTIVO SUI 

REGOLAMENTI BASE PER IL FUNZIONAMENTO DELL’AGENZIA DEL TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE N. 5 

 

***********************************************************************************************

************ 
 

L’anno 2016 (duemilasedici) addì 29 (ventinove) del mese di febbraio, alle ore 12.15 

(dodici e quindici), presso la sala giunta della Provincia di Sondrio, a seguito di avviso scritto in 

data 24 febbraio 2016, prot. n. 4, del Presidente del Consiglio di Amministrazione, si è riunita 

l’assemblea dell’Agenzia per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio.  

Presiede i lavori  il presidente  dell’agenzia Matteo Zubiani. 

Assiste, in qualità di segretario, Marta Alice Del Dosso, funzionario dell’amministrazione 

provinciale incaricata con decreto del Presidente.  

All’appello nominale risultano presenti: 

 ENTI NOMINATIVI QUALIFICA 
1 Provincia di Sondrio Luca Della Bitta   Componente 

2 Regione Lombardia assente  Componente 

3 Comune di Sondrio Alcide Molteni  Componente 

Assente il rappresentante della Regione Lombardia. 

L’assemblea risulta validamente costituita poiché è rappresentato il 90% delle quote 
di partecipazione. 

Il Presidente  introduce la trattazione dell’ Ordine del Giorno: 
 

1) approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2016; 
2) parere preventivo sugli schemi dei sotto elencati regolamenti: 

• “Regolamento di contabilità e del servizio finanziario”; (allegato 2 ) 

• “Regolamento per il servizio economato e per la riscossione diretta di somme”; (allegato 3 ) 

• “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni individuali con contratti di lavoro 
autonomo” (allegato 4) 

 3) Approvazione convenzione di Tesoreria; 
4) Varie ed eventuali ; 

Assiste alla seduta il dottor Pieramos Cinquini, dirigente del settore “Risorse 

finanziare “ della Provincia di Sondrio,  che  coadiuva il Presidente nell’illustrazione del bilancio 

di previsione . 

 
 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

L’ASSEMBLEA 

 
 

PREMESSO  che: 

• con decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015  l’assessore regionale alle “Infrastrutture e 
mobilità” ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della legge regionale 4 
aprile 2012, n. 6, l’Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio e l’ha 
trasmesso al presidente della Provincia di Sondrio per consentirgli la convocazione 
dell’assemblea dell’Agenzia per l’elezione dei componenti del consiglio d’amministrazione; 

•  il presidente della Provincia di Sondrio, con nota n. prot. 1622 del 26 gennaio 2016, ha 
convocato l’assemblea dell’Agenzia per determinarne la composizione del consiglio di 
amministrazione e la nomina dell’organo di revisione; 

• con deliberazione n. 2 in data 1° febbraio 2016 il Presidente della Provincia di Sondrio ha 
nominato il Consiglio di amministrazione dell’ Agenzia; 

 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 4 del 24 febbraio 2015 avente ad oggetto: “ 
Attribuzione temporanea di competenze gestionali al consiglio di amministrazione dell’agenzia 
del trasporto pubblico del bacino di Sondrio”; 
 

VISTA altresì la successiva deliberazione del Consiglio di amministrazione dell’Agenzia n 1. del 
24 febbraio 2016 con la quale il C.d.A.  ha deliberato tra l’altro : 

a) lo schema di bilancio di previsione dell’Agenzia – anno 2016 -  da sottoporre 
all’approvazione di questa Assemblea; (allegato 1)  

b) gli schemi dei seguenti regolamenti: 

• “Regolamento di contabilità e del servizio finanziario”; (allegato 2 ) 

• “Regolamento per il servizio economato e per la riscossione diretta di somme”; 
(allegato 3 ) 

• “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni individuali con contratti di lavoro 
autonomo” (allegato 4) 

 

PRENDE ATTO che sono in corso le procedure per l’avvio del servizio di tesoreria in 
convenzione con l’attuale tesoriere della Provincia di Sondrio e che per il momento verrà 
attivato un conto corrente intestato all’agenzia sul quale appoggiare i servizi di tesoreria del 
nuovo ente; 
 
CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 
1)   di approvare il bilancio di previsione dell’Agenzia del trasporto pubblico del bacino di Sondrio 

anno 2016 (allegato 1); 
2)   di esprimere parere favorevole sugli schemi dei seguenti regolamenti a norma di quanto 

previsto dall’art. 7, comma 2 , lettera i) dello statuto dell’Agenzia: 

• “Regolamento di contabilità e del servizio finanziario”; (allegato 2 ) 

• “Regolamento per il servizio economato e per la riscossione diretta di somme”; 
(allegato 3 ) 

• “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni individuali con contratti di lavoro 
autonomo” (allegato 4) 

3)    approvare l’operato del presidente affinché proceda all’apertura di conto corrente intestato 
all’Agenzia del trasporto pubblico del Bacino di Sondrio in attesa del perfezionamento delle 
procedure per l’attivazione della convenzione del servizio di tesoreria; 

 
 
 
 



 
 
 
4)  di pubblicare il presente atto all’albo pretorio della provincia e del Comune di Sondrio e di 

inviarne copia alla Regione Lombardia. 
 

L'Assemblea si è conclusa alle ore 13.00. 
 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 
 
 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
 
                          f.to   Matteo Zubiani                                         f.to Marta Alice Del Dosso  
 
 
 
 
 
 
 

 
Certificato di pubblicazione 

 
 
 

N.   1      registro pubblicazioni 
 
 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio Agenzia 
del TPL di Sondrio in data       29 febbraio 2016                           per rimanervi affissa per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Sondrio, li 29 febbraio 2016 
 
 
 
        IL SEGRETARIO 
 
        F.to    Marta Alice Del Dosso   
 
       
 
 

 
 


